INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA
BR 116 Norte, Km-220, s/n - CEP 48500-000 - Euclides da Cunha - BA - www.portal.ifba.edu.br

CONVOCAÇÃO

02ª CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA O EXERCÍCIO DA FUNÇÃO DE
PROFESSOR SUBSTITUTO - EDITAL Nº21 DE 07 DEZEMBRO DE 2022

A Diretora Geral do Instituto Federal de Ciência e Tecnologia da Bahia, Campus Euclides da Cunha, no uso de suas
atribuições legais, torna público a CONVOCAÇÃO do(a) candidato(a) JONAS PEREIRA DE ANDRADE NETO​,
aprovado(a) e homologado(a) no processo seletivo simplificado para  Professor Substituto  da área de
INFORMÁTICA,  que, aceitando laborar com a carga horária de  40 (quarenta)  horas semanais  no
Campus  EUCLIDES DA CUNHA, que deverá se manifestar em até  48 (quarenta e oito) horas, e, ocorrendo o
aceite, deverá se apresentar junto ao campus no prazo de  05 (cinco) dias úteis  a contar da data de término da
manifestação, munido(a) da documentação exigida para contratação, enviada ao endereço de correspondência
eletrônica (e-mail) do(a) candidato(a).

Documento assinado eletronicamente por SILVANA CRISTINA COSTA CORREIA, Diretor (a) geral do
Câmpus Euclides da Cunha, em 24/03/2023, às 11:35, conforme decreto nº 8.539/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.ifba.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 2823136 e o código CRC 3257855C.

23278.000700/2023-44 2823136v2